MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBACÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

PORTARIA Nº 41/2023 - DRG/ITQ/IFSP DE 9 DE MARÇO DE 2023PORTARIA Nº 41/2023 - DRG/ITQ/IFSP DE 9 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de n. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria n. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros para a Comissão Eleitoral Local – CEL do IFSP -
Câmpus Itaquaquecetuba, conforme Portaria nº 0690 de 07 de fevereiro de 2023, que
designa os servidores e discentes para comporem a Comissão Eleitoral para o Conselho
Superior – CONSUP para o biênio 2023-2025, do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo – IFSP, sob a presidência do primeiro:

REPRESENTANTEREPRESENTANTE SEGMENTOSEGMENTO

Carlos Narducci Junior (Presidente) - Siape n.º 23***39    Docente

Daniela Bianchi Ponce Leon de Lima - Siape n.º  15***88      Docente

Daniel Paulino de Souza - Siape n.º 18***78  Técnico Administrativo

Erliandro Felix Silva - Siape n.º 33***22 Técnico Administrativo

Denner Ryan Santos Silva - Matrícula: IQ 30***02 Discente

Raíza Gabriela de Oliveira Ramos - Matrícula: IQ 30***2X Discente

Art. 2º A Comissão Eleitoral Local – CEL do IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba
será responsável, de maneira descentralizada, por todos os atos do processo eleitoral,
conforme Art. 3º da Portaria nº 0690 de 07 de fevereiro de 2023.

Art. 3º Os representantes da CEL do IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba em questão
fazem jus a carga horária de 02 (duas) horas de atividades semanais.

Art. 4º Revogar a PORTARIA Nº 040/2023 - DRG/ITQ/IFSP, de 08 de março de 2023,
que versa sobre a mesma questão.

Art. 5º O prazo de vigência desta portaria é até o fim do processo eleitoral e a
publicação e homologação do resultado final da Eleição do CONSUP para o biênio 2023-2025.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

EVALDENI ALVES ROCHA
DIRETORA GERAL SUBSTITUTA
IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba

Publicado no sítio institucional em 10 de março de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Evaldeni Alves RochaEvaldeni Alves Rocha, COORDENADOR(A) - FG2 - CCF-ITQCOORDENADOR(A) - FG2 - CCF-ITQ, em 09/03/2023 10:53:59.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

510189
b4d10d1883

PORTARIA Nº 41/2023 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA Nº 41/2023 - DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: